
Città di Castenaso

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 23 del   17/03/2022

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA MODIFICAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO 
DI PROGRAMMAZIONE (DUP) SES 2022/2024 - SEO 2022/2024 PARTE 2 PROGRAMMA 
ANNUALE INCARICHI

L’anno duemilaventidue addì diciassette del mese di marzo alle ore 09:30 nella Casa Comunale, 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge  e dallo Statuto Comunale, 
sono stati convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale, che nelle persone seguenti risultano 
presenti alla trattazione della proposta di deliberazione in oggetto:

GUBELLINI CARLO
PRATA PIER FRANCESCO
SCALAMBRA ELISABETTA
SAPIENZA LAURIANA
GRANDI STEFANO
BIANCOLI ALBERTO

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 

Presenti  n. 6 Assenti n. 0 

Assiste  il  Segretario  Generale  RISTAURI  LETIZIA che  provvede  alla  redazione  del  presente 
verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualità di Sindaco, il Sig. GUBELLINI CARLO e constata la legalità 
dell'adunanza dichiara aperta la presente seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



Deliberazione n. 23 del   17/03/2022

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA MODIFICAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO 
DI PROGRAMMAZIONE (DUP) SES 2022/2024 - SEO 2022/2024 PARTE 2 PROGRAMMA 
ANNUALE INCARICHI

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATI:
- il  D.Lgs.  n.  118 del  23/06/2011 in  materia  di  armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi; 
- la deliberazione n 124 del 26/9/2013, con la quale la Giunta comunale dispone l’adesione alla 

sperimentazione del nuovo bilancio armonizzato e il DM n. 92164 del 15/11/2013 che individua 
tra gli enti partecipanti alla sperimentazione anche il Comune di Castenaso;

- il  DPCM  28/12/2011,  ove  si  stabilisce  che,  a  decorrere  dall’esercizio  2014,  gli  enti 
sperimentatori  sono  tenuti  ad  applicare  il  nuovo  principio  contabile  applicato  della 
programmazione (allegato n. 4/1 al DLgs. n. 118/2011);

- il Dlgs. n.126/2014, il quale introduce a regime il Principio applicato della programmazione, in 
virtù del quale viene individuato quale strumento principale di pianificazione degli Enti Locali il 
Documento Unico di Programmazione (DUP); 

PREMESSO che il DUP costituisce, nel rispetto del principio del coordinamento e coerenza dei 
documenti di bilancio, il presupposto necessario di tutti gli altri documenti di programmazione;

RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 55 del 28.07.2021 avente per oggetto “Approvazione 
stato di attuazione dei Programmi 2021/2023 e Documento Unico di Programmazione (DUP) SeS  
2022/2024 e SeO 2022/2024 – Parte programmatica” e succ. modificazioni e integrazioni;

DATO ATTO che il Programma annuale degli incarichi costituisce parte integrante del DUP  nel 
rispetto del Principio contabile n. 4/1  (allegato al DLgs. n. 118/2011) come modificato con DM 
(Ministero dell’Economia e delle Finanze, dell'Interno e Presidenza del Consiglio dei Ministri) del 
29.08.2018;

RITENUTO di dover modificare  il Programma annuale degli incarichi 2022, per tenere conto di 
esigenze meglio delineate in concomitanza con la progressione del processo di riorganizzazione 
strutturale dell’Ente, quali, in particolare, la ricerca di un professionista abilitato alla consulenza in 
materia di protezione dei dati personali a seguito della reinternalizzazione della relativa funzione 
dall’UTdP e quella di una figura specialistica in materia di costituzione del fondo risorse decentrate 
di cui all’art. 67 del CCNL (contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto Enti Locali) del 
21/05/2018, per garantire la formazione specifica degli addetti dell’Unità Operativa di riferimento 
di recente costituzione;

PRESO ATTO dello schema di modificazione del Documento Unico di Programmazione – Parte 
programmatica  SeS  2022/2024  e  SeS  2022/2024,  redatto  secondo  le  indicazioni  contenute  nel 
DLgs. 23 giugno 2011 n. 118 e ss.mm.ii. e allegato alla presente deliberazione sotto la lettera “A”;

Visti i pareri inseriti nella proposta di delibera ed allegati al presente atto ai sensi dell’art. 49 del  
D.LGS. n. 267 del 18.08.2000;

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese, nei modi e nelle forme di legge;



DELIBERA

1) di dare atto che il Programma annuale degli incarichi costituisce parte integrante del DUP 
nel rispetto del Principio contabile n. 4/1 (allegato al DLgs. n. 118/2011) come modificato 
con DM (Ministero dell’Economia e delle Finanze, dell'Interno e Presidenza del Consiglio  
dei Ministri) del 29.08.2018; 

2) di approvare lo schema di modificazione del Piano annuale degli incarichi 2022 adottato con 
deliberazione consiliare n. 55/2021 e ss.mm.ii., così come meglio specificato nell’Allegato 
“A”, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

3) di dare atto che le integrazioni sono evidenziate con sfondo arancione;
4) di trasmettere la presente deliberazione all’Organo di revisione per la resa del parere ai sensi 

dell’art.  239 comma 1 lett.  b  del  TUEL, a  supporto  della  proposta  di  deliberazione del 
Consiglio Comunale;

5) di sottoporre tale documento al Consiglio comunale nella seduta del 31.03.2022, al  fine 
della sua approvazione.

Successivamente con votazione unanime e palese

DELIBERA

- di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, 4° comma 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267



Città di Castenaso

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 12 del 17.03.2022

IL Sindaco
GUBELLINI CARLO

IL Segretario Generale
RISTAURI LETIZIA


